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Sag nr.  76   Orientering fra FETC vedr. turismeudviklingsresultater 
 
Journal nr.:  016658-2008 
 
Lovgrundlag: Lov om Erhvervsfremme §§ 12 og 13. 

 

Sagsfremstilling: Ifølge partnerskabsaftale mellem Frederikssund Erhverv og Frederiks-
sund Kommune skal Frederikssund Erhverv understøtte lokal net-
værksdannelse og udviklingen inden for turisterhvervene. Dette kan 
ske ved at etablere turismeudvalg, etablering af arrangementer og ved 
at stille sig til rådighed som inspirator og katalysator for diverse fælles 
initiativer inden for oplevelsesøkonomi. 
 
Frederikssund Erhverv kan inden for partnerskabsrammen initiere og 
være katalysator for tiltag og events inden for turisme og oplevelses-
økonomi. Det kan være initiativer som torvedage eller gavekurve med 
"smagen af Fjordlandet" eller lign. 
 
På mødet vil Frederikssund Erhverv redegøre mundtligt for igangvæ-
rende initiativer og turismeudviklingsresultater vedrørende: 

1. Destinationsudviklings- og markedsføringstiltag herunder etab-
lering af Turismeforum – Frederikssund. 

2. Det strategiske udviklingssamarbejde med Wonderful Copen-
hagen/Videnscenter for Begivenheder (VIBE). 

3. De væsentligste konklusioner og anbefalinger på baggrund af 
analysen af Frederikssund Vikingespil samt de næste skridt i 
forbindelse med dette. 

4. Frederikssund Viking Festival, set- up, vision og mål vedrøren-
de udviklingen af et stærkt vikingebrand for Frederikssund som 
hovedstadsregionens ”vikingeby”. 

5. Overvejelser omkring et eventuelt samarbejde mellem Frede-
rikssund Erhverv og Visitnordsjælland. 

6. Overvejelser omkring turismeudviklingssamarbejde på tværs af 
kommune, erhverv og Frederikssund Erhverv. 

 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 
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Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor 

Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget, at: 

1. orienteringen drøftes og tages til efterretning. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Taget til efterretning. 
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Sag nr.  77   Budgetopfølgning 2010 - Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget 
 
Journal nr.:  011259-2010 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Fagområderne har i samarbejde med Budget og Analyse foretaget en 
budgetopfølgning pr. 30. september 2010 for Teknik-, Miljø- og Er-
hvervsudvalgets samlede driftsområde. Forbrugsrapporten pr. 30. 
september 2010 viser for udvalgets aktivitetsområder et samlet netto-
forbrug (udgifter – indtægter) på 55,6 mio. kr. i forhold til netto-
budgettet på 82,2 mio. kr., hvilket svarer til en forbrugsprocent på 67,6 
%. Med et lineært forløb af nettoforbruget over året ville forbrugspro-
centen være på 75 % efter 9 måneder, svarende til 61,6 mio. kr., men 
der er en række forhold inden for de enkelte aktivitetsområder, der gør 
at der vil være afvigelser fra et lineært mønster. I bilaget "2010-09-30 - 
Forbrugsrapport Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget" fremgår budget 
og forbrug pr. 30. september 2010. 
 
I det medfølgende bilag "Notat vedr. budgetopfølgning på drift pr. 30. 
september 2010 under Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalgets budget-
område" knyttes der bemærkninger til budget og nettoforbrug for ud-
valgets aktivitetsområder. Herfra kan fremhæves at budgetsituationen 
for Vej og Park er stram pt. primært som følge af ekstraudgifter til vin-
tervedligeholdelse i starten af året, men også udgifter til flytning og 
etablering af ny materielgård har sat driften under pres i 2010. Vejrli-
get for november og december bliver selvsagt væsentligt for Vej og 
Parks regnskabsresultat for 2010.   
  
Under budgettet til vejvedligeholdelse m.v. ventes der lavere nettoud-
gifter end budgetteret som følge af et forventet mindreforbrug på kon-
trakten med LK-Gruppen mens vejafvandingsbidraget ventes at træk-
ke i den anden retning. Størrelsen heraf er dog forbundet med en vis 
usikkerhed pt.     
 
Der ventes balance mellem budget og forbrug til hovedvedligeholdelse 
i 2010, forudsat at der ikke indtræffer større uforudsete skader på 
kommunens ejendomme i den resterende del af 2010.   
  
Budgetopfølgningen har givet anledning til følgende tillægsbevillinger: 
  
Fkt. 02.22.01 Fælles formål indeholder Vej og Park´s budget. Vej og 
Park tilføres 7.000 kr. til afholdelse af medarbejderarrangement i 
2010. Budgettet omplaceres fra Økonomiudvalgets område.   
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Bevilling: Budgetopfølgningen pr. 30. september 2010 har resulteret i tekniske 
tillægsbevillinger for 7.000 kr., der omplaceres fra Økonomiudvalgets 
område.   
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Tillægsbevillinger for i alt 0 kr., som øger/formindsker kassebehold-
ningen. 
 

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller at Teknik-, 
Miljø- og Erhvervsudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Byrådet at 
tiltræde:  

1. de egentlige tillægsbevillinger på ialt 0 kr. 
2. omplaceringer fra andre udvalg på ialt 7.000 kr. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Anbefales.  
 
Jens Ross Andersen (V) deltog ikke i behandlingen af punktet. 
 

Bilag: Notat vedr. budgetopfølgning på drift pr. 30.09.10 under Teknik-, Mil-
jø- og Erhvervsudvalgets budgetområde
2010-09-30 Forbrugsrapport Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(10910,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10910,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10911,1030).pdf
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Sag nr.  78   Godkendelse af takster - Budget 2011 
 
Journal nr.:  019838-2010 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling:  Vedlagte takstark indeholder de beregnede takster for budgetåret 
2011.  
 
Taksterne er beregnet med udgangspunkt i budget 2011, som blev 
endeligt vedtaget af Byrådet den 13. oktober 2010.  
 
Det forudsættes, at eventuelle forslag til ændringer holder sig indenfor 
de økonomiske rammer, som er forudsat i det vedtagne budget 2011.  
 
Samtlige takster godkendes endeligt af Byrådet den 24. november 
2010.  
 
Taksterne for kildesorteret dagrenovation blev godkendt af Byrådet i 
september.  
 
Rottebekæmpelse.  
Der er oparbejdet et underskud for årene 2007 og 2008 på ca. 
505.000 kr. som skal afvikles, idet rottebekæmpelsen er brugerfinan-
sieret og skal hvile i sig selv. Betaling af rottebekæmpelse tildeles ud 
fra en promille af ejendomsværdien. Det blev i 2010 besluttet at un-
derskuddet skulle finansieres over 2 år med 240.000 pr. år. I 2010 
blev der opkrævet 0.0233 promille. I 2011 vil promillen stige til 
0,02944 for at sikre det samme indtægtsgrundlag.   
 
Takster for gågaden m.v. reguleres administrativt med nettoprisindeks 
for juli 2010 =1.798 %. 
 
Takster for Frederikssund Havn reguleres efter KL's pris og løn-
fremskrivning.   
 
Byggesagsgebyr 
1. april 2009 trådte en ændring i BR08 i kraft, der betød, at kommu-
nerne skal opdele deres byggesagsgebyrer i fem bygningskategorier 
og sikre, at gebyrerne inden for hver kategori ikke overstiger omkost-
ningerne ved at behandle sagerne i den enkelte kategori.  
 
Kategori 1: Simple konstruktioner herunder garager, carporte, udhuse, 
drivhuse m.v. 
Kategori 2: Enfamiliehuse herunder enfamiliehuse, dobbelt- og ræk-
kehuse og gruppehuse med lodret lejlighedsskel 
Kategori 3: Industri og lager samt jordbrugserhvervets avle- og drifts-
bygninger med begrænset kompleksitet  
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Kategori 4: Andre faste konstruktioner herunder antenner, master, 
skiltning, legepladsredskaber m.v.  
Kategori 5: Øvrigt erhvervs- og etagebyggeri herunder boligbebyggel-
ser med vandret lejlighedsskel, erhvervsbyggeri, halbyggeri m.v. 
Kommunerne fastsætter inden for kategorierne selv beregningsmåden 
for gebyrerne og gebyrstørrelsen. I beregningen kan alene indgå ud-
gifter, der direkte, indirekte eller komplementært vedrører sagsbe-
handlingen. 
  
Der er i lovgivningen ikke fastsat regler for, hvordan kommunerne skal 
opgøre deres omkostninger og indtægter, men i en rapport som er 
udarbejdet for Erhvervs- og Byggestyrelsen, er der foreslået en model, 
hvor der bruges lønomkostninger tillagt 70-90% for andre omkostnin-
ger. 
  
Kommunen kan selv vælge i hvilken udstrækning man vil finansiere 
byggesagsbehandlingen ved gebyropkrævning eller som en skattefi-
nansieret driftsudgift. 
 
I Frederikssund Kommune har byggesagsbehandlerne siden 1. januar 
2010 udført daglig tidsregistrering opdelt i 30 min. intervaller i forhold 
til de 5 gebyrkategorier samt andre hovedopgaver. Regninger for byg-
getilladelser udskrives på 5 forskellige kontonumre i henhold til kate-
gorierne. Vi har derfor både overblik over forbrugt tid og indtægter på 
den enkelte kategori. 
 
Der er lavet en opgørelse af perioden fra 1. januar 2010 til 15. oktober 
2010 over tidsforbrug sammenholdt med indtægt. 
 
Tidsopgørelsen omfatter kun den direkte sagsbehandling og ikke tids-
forbruget på en række forberedende og afsluttende sagshåndteringer. 
Alligevel viser opgørelsen, at kun kategori 3-sager er tæt på fuld om-
kostningsdækning. 
  
Opgørelsen viser at dækningen for behandling af garager, carporte 
 m.v. (kategori 1), enfamiliehuse (kategori 2) samt antenner m.v. (ka-
tegori 4) er betydelig lavere end dækningen for at behandle erhvervs- 
og etagebyggeri.  
 
Der lægges derfor op til en generel ændring af byggesagsgebyrerne 
således at prisen for tilladelser i gebyrkategori 1, 2 og 4 hæves, hvor-
imod dele af gebyrerne i kategori 3 og 5 nedjusteres. 
 
Med de foreslåede ændringer vil Frederikssund ligge på et næ-
sten gennemsnitligt niveau på byggesagsgebyrerne i forhold til om-
egnskommunerne. 
 

Bevilling:  
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Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

De beregnede takster svarer til de beløbs- og indholdsmæssige forud-
sætninger, som er indeholdt i det vedtagne budget 2011.  
 

Indstilling: Budget- og Analysechefen indstiller, at Teknik-, Miljø- og Erhvervsud-
valget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Byrådet, at: 

1. taksterne godkendes endeligt. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget indstiller at taksterne for bygge-
sagsgebyrer kategori 4  for så vidt angår mobilmaster forhøjes til 7500 
kr pr. sag. Øvrige takster anbefales jævnfør takstbladet. 

Bilag: Bilag til politisk behandling - Takstark Budget 2011
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(10912,1030).pdf
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Sag nr.  79   Højvang 5-7, Græse Bakkeby, P-pladsen ved Merko - ny mast for 

mobiltelefonantenner 
 
Journal nr.:  023408-2009 
 
Lovgrundlag: Byggeloven, Planloven, Masteloven. 

 

Sagsfremstilling: Ansøgningen og nuværende antenneforhold 
Byggeafdelingen har fra Lindeneg ApS, som er rådgiver for Telia, 
modtaget ansøgning om tilladelse til opsætning af en ny 24 m høj 
mast til mobiltelefonantenner på P-pladsen ved Merko i Græse Bak-
keby, Højvangen 5-7, jf. bilag 1, 2 og 3. 
 
Baggrunden for ønsket om opsætning af en ny mast og antenner er 
etablering af den nødvendige dækning for mobiltelefoni i området for 
både det nye 3G-system og det ældre GSM-net .  
 
Eksisterende antennemaster på Byhøjen 2 (oprindelig TV-mast, højde 
16 m) og Bakkehøjen 22 (oprindelig beredskabsmast, højde 15 m) 
kan ikke umiddelbart anvendes, dels p.g.a. utilstrækkelig højde og 
dels p.g.a. opsagt lejeaftale. 
 
Den ansøgte mast på parkeringspladsen ønskes anvendt af Telia og 
Telenor, mens TDC fortsat vil bruge masten ved Byhøjen 2 og Bered-
skabet vil bruge Bakkehøjen 22. Muligheden for nedlæggelse af ma-
sten på Bakkehøjen 22 ved overflytning af beredskabssirenen til den 
nye mast undersøges. 
 
Masten vil være synlig fra kysten, idet den er højere end de omgiven-
de bygninger og beplantning. Fra Græse Strandvej vil masten ikke 
være lige så synlig på grund af den stejle kystskrænt på 10-15 meter, 
som man ikke kan se op over. 
 
Undersøgelse af alternative placeringsmuligheder 
Byggeafdelingen vurderer, at de bedst egnede områder til opsætning 
af telefonimaster, af hensyn til omgivelserne, er i byzone som her, 
men på erhvervsarealer, ved trafikanlæg eller sportspladser. Det har 
ikke været muligt at finde sådanne områder i Græse Bakkeby.  
 
Byggeafdelingen har som Masteloven foreskriver undersøgt, om der 
findes høje bygningskonstruktioner i nærheden til placering af mast og 
antenner, som ville kunne give en tilstrækkelig dækningsgrad. Dette 
har vist sig ikke at være muligt, idet Græse Bakkeby er et bymæssigt 
område uden høje bygninger.  
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De terrænmæssige og landskabelige forhold mht. de eksisterende 
mastepositioner samt et par mere landskabeligt tilbagetrukne positio-
ner er undersøgt - se kort- og skemabilag.  
 
Alternativ placering ved eksisterende mast på Byhøjen 2  
Det kan sandsynligvis påbydes ejerne af Byhøjen 2 at etablere en 
mast til fælles benyttelse for flere selskaber v.hj.a. masteloven.  
Ansøger oplyser, at højden her skal være 33 meter og ikke 24 meter 
som den foretrukne mast på parkeringspladsen. Den eksisterende 
mast på Byhøjen er til sammenligning spinkel og 16 meter høj. 
 
Fordele: 

1. Landskabsmæssig fordel på trods af højden, idet der spares 
en mast og positionen har større afstand til kysten.  

Ulemper:  
1. Masten bliver en del højere. 
2. Placeringen er tættere på boliger. 
3. Anvendelse af Mastelovens mulighed for påbud vurderes at 

kræve en mere overbevisende fordel i forhold til anden løsning. 
 
På denne baggrund anbefaler Byggeafdelingen, at den ansøgte place-
ring (Højvang 5-7) vælges frem for alternativet (Byhøjen 2). 
 
Lokalplan 96 –dispensation 
P-pladsen ligger i byzone og er omfattet af lokalplan 96, hvis formål 
bl.a. er ”At muliggøre en begrænset udvidelse af bebyggelsen i cen-
terområdet under hensyntagen til, at bebyggelsen skal fremstå som 
en harmonisk helhed tilpasset det omgivende landskab” (§ 1). 
 
Byggeafdelingen vurderer at masten, som en enkeltstående, slank 
konstruktion, ikke vil ødelægge harmonien i den opførte bebyggelse, 
og dermed ikke være i modstrid med lokalplanens formål. 
 
Af lokalplan 96 fremgår det desuden af § 7, stk. 3, at bebyggelse ikke 
må være højere end 8,5 m, og af § 6, stk. 2, at der ikke må etableres 
nogen form for synlige antenneanlæg. 
 
Det fremgår af lokalplanens redegørelse, at ”Der må ikke opsættes 
nogen form for individuelle antenner i området”. Det vurderes derfor, 
at bestemmelsen ikke er tiltænkt den type mast, som den ansøgte, der 
kan sidestilles med en fællesantennemast.  
 
Statslig udmelding  
Der henvises desuden til brev fra Ministeriet for Videnskab, Teknologi 
og Udvikling til kommunerne, hvoraf det fremgår, at telebranchens 
udbygning af net til trådløst eller mobilt bredbånd spiller en vigtig rolle i 
udviklingen af velfærdssamfundet, samt at kommunerne opfordres til 
at yde en aktiv indsats i den forbindelse, jf. bilag 4. Det fremgår af 
samme brev, at forskning viser, at der ikke kan påvises nogen sund-
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hedsmæssige skadevirkninger i forbindelse med mobiltelefoni. 
 
I bygningsreglementet henvises vedrørende personrisiko ved elektro-
magnetisk stråling til, at problemstillingen anses for tilstrækkeligt regu-
leret gennem anden lovgivning, jf. BR 10, kap. 6.1, stk. 1. 
 
 
Nabohøring 
Der har været afholdt partshøring af de nærmeste 62 naboer, indenfor 
en radius af ca. 100 m. Der er modtaget indsigelser fra 7 adresser, 
heraf 5 skriftlige, jf. bilag 5. Indsigelserne omhandler mastens skæm-
mende virkning på området, lokalplanens bestemmelser og strålings-
problematik. 
 
Sammenfatning og anbefaling 
På baggrund af nødvendigheden af etablering af tilstrækkelig og frem-
tidssikret dækningsgrad for mobiltelefoni anbefaler Byggeafdelingen, 
at der meddeles tilladelse til etablering af den ansøgte mast, idet der 
ikke kan anvises bedre egnede placeringer, og mastens indvirkning på 
landskabet vurderes at være acceptabel. 
 

Bevilling: Ingen. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
 

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor 
Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget, at: 

1. der på adressen Højvang 5-7, Græse Bakkeby, 3600 Frede-
rikssund meddeles dispensation fra lokalplan 96, § 6, stk. 2 og 
§ 7 stk. 3 til opsætning af en 24 m høj mast med antenner til 
mobiltelefoni. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Sagen sendes tilbage til administrationen med henblik på at belyse en 
placering ved pumpestationen. 
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Bilag: Bilag. Kort og Landskabsundersøgelse. Masteplaceringer i Græse 

Bakke By
Højvang 5-7 - Opstalt af mast
Højvang 5-7 - Visualisering af mast
Brev fra Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling
Højvang 5-7 - Indsigelser
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(10913,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10913,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10914,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10915,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10916,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10917,1030).pdf
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Sag nr.  80   Tillæg til spildevandsplan, Haugemøllevej, matr. 106, Slangerup by, 

Slangerup 
 
Journal nr.:  021597-2010 
 
Lovgrundlag: §§ 6 og 7, Bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter Miljø-

beskyttelseslovens kapitel 3 og 4, Bekendtgørelse nr. 1448 af 11. de-
cember 2007. 
Miljøbeskyttelsesloven, Lovbekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010. 
 

Sagsfremstilling: Baggrunden for dette tillæg til Spildevandsplanen for Frederikssund 
Kommune, er, at det område, der er omfattet af Lokalplan 39, er ud-
lagt til ”offentlige institutioner som integreret børneinstitution, Fritids-
hjem o. lign” nu skal bebygges. 
 
Spildevandet fra den nye bebyggelse skal ledes til det offentlige spil-
devandssystem og til Slangerup Renseanlæg. Vej- og tagvand ledes 
via olieudskiller og bassin til den nærmeste recipient, som er Græse 
Å.  

Da området ikke er omfattet af den nuværende spildevandsplan er det 
derfor nødvendigt at have et vedtaget tillæg til Spildevandsplanen for 
området, før byggemodningen kan påbegyndes. 

Ejendommen vil få sit eget opland i Spildevandsplanen og dette op-
land vil blive kaldt 5K. 

Tillægget skal i høring i 8 uger og derefter endeligt vedtages (beskre-
vet i bilag 1). 
 

Bevilling: Udgifter til etablering og drift af spildevandssystemet afholdes af Fre-
derikssund Forsyning. 
Udgifter til etablering og drift af regnvandssystemet (olieudskiller, bas-
sin, vandbremse m.m.) afholdes af grundejer. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
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Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller, at Teknik-, 

Miljø- og Erhvervsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og By-
råd, at:  

1. tillæg til Spildevandsplan Haugemøllevej, opland 5k vedtages 
til annoncering og fremlæggelse i offentlig høring i 8 uger,  

2. Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget kan godkende forslaget 
endeligt, hvis der ikke kommer væsentlige indsigelser, eller at 
tillægget administrativt kan annonceres som endeligt, hvis der 
ikke kommer indsigelser. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Anbefales.  
 
Jens Ross Andersen (V) deltog ikke i behandlingen af punktet 
 

Bilag: Bilag 1, Tillæg til spildevandsplan for område ved Haugemølle, tekst-
del
Bilag 2, tillæg til spildevandsplan for område ved Haugemølle - opland 
(bilag 1)
Bilag 3, Tillæg til spildevandsplan for område ved Haugemølle  - af-
skærende ledning (bilag 2)
Bilag 4, Tillæg til spildevandsplan for område ved Haugemølle, Bas-
sinplacering (bilag 3)
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(10918,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10918,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10919,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10919,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10920,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10920,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10921,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10921,1030).pdf
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Sag nr.  81   Tillæg til spildevandsplanen Ny By, etape 1, Frederikssund 
 
Journal nr.:  027926-2010 
 
Lovgrundlag: Bekendtgørelse af lov om Miljøbeskyttelse, Lovbekendtgørelse nr. 879 

af den 26. juni 2010. 
 

Sagsfremstilling: Baggrunden for dette tillæg til spildevandsplanen for Frederikssund 
Kommune er, at det område, der er defineret som område E.2.2 i den 
gældende kommuneplan er udlagt til "fremtidig Byzone" med erhverv i 
klasse 1-6. Udbygningen af området, der er kendt under betegnelsen 
"Ny By", skal nu påbegyndes, og derfor er det nødvendigt, at oplandet 
bliver optaget i spildevandsplanen. 
 
Oplandet, der omfatter den første etape i Ny By, vil blive betegnet som 
opland 900. 
 
Der skal være retningslinjer for hvorledes både spildevand og overfla-
devand skal håndteres fra det nye opland. Der skal derfor være ved-
taget et tillæg til spildevandsplanen for området, før byggemodningen 
kan påbegyndes. 
 
Spildevand planlægges afledt til Frederikssund Forsynings lednings-
system og videre til Frederikssund Renseanlæg via et ledningssystem 
der planlægges udlagt langs med Sillebro Å.  
 
Overfladevand planlægges håndteret lokalt ved nedsivning for at opnå 
grundvandsdannelse. Da området imidlertid er OSD område (område 
med særlige drikkevandsinteresser), forholdsvist tyndt lerlag (ringe 
grundvandsbeskyttelse og samtidigt er udlagt til erhvervsområde skal 
overfladevandet forsinkes, renses og fortyndes inden nedsivning, for 
at undgå direkte eller indirekte forurening af grundvandet).  
 
Vejvand fra offentlige veje i oplandet planlægges afledt til et bassin, 
der etableres ved Sillebro Å. Fra udløb af bassinet kan van-
det nedsive. 
 
Gennemførelse af tillægget kræver følgende tilladelser, vurderinger og 
dispensationer: 
 
Arkæologiske prøveudgravninger
SMV screening af tillægget og VVM screening af bassinet
Dispensation fra å-beskyttelseslinjen
Landzonetilladelse til bassinet
Nedsivningstilladelse til vejvand fra udløb af bassin
Vurdering af om udledningstilladelsen for Frederikssund Renseanlæg 
skal revideres.
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Udgifterne til etablering og drift af spildevandskloakken afholdes af 
Frederikssund Forsyning. 
 
Udgifterne til etablering og drift af hhv. regnvandsledning og bassin til 
vejvand fra offentlige veje afholdes af Frederikssund Kommune. Der 
er i budget 2011 afsat rådighedsbeløb på anlægssiden for 13,6 mio. 
kr. til anlægsarbejder i forbindelse med etablering af Ny By erhvervs-
arealer. Der vil på et senere udvalgsmøde blive søgt anlægsbevilling 
til gennemførelse af disse anlægsarbejder.   
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger. 
 

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller, at Teknik-, 
Miljø- og Erhvervsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og 
Byrådet, at: 

1. udkast til tillæg til spildevandsplanen "Ny By - Etape 1, Frede-
rikssund" vedtages til annoncering og fremlæggelse i 8 ugers 
offentlig høring 

2. Teknik-, Miljø - og Erhvervsudvalget kan godkende forslaget 
endeligt, hvis der ikke kommer væsentlige indsigelser, eller at 
forslaget kan vedtages administrativt, hvis der ikke kommer 
indsigelser. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Anbefales.  
 
Jens Ross Andersen (V) deltog ikke i behandlingen af punktet 
 

Bilag: Ny by tillæg til spv plan 1af 2
Ny By tillæg til sp vandsplan del 2 af 2
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.frederikssund.dk/media(10936,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10937,1030).pdf
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Sag nr.  82   Samarbejdsaftale med ChoosEV om projekt "Test en elbil" 
 
Journal nr.:  027851-2010 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Der er stadig relativt få elbiler på markedet og primært har disse som 
regel været ombyggede biler med udgangspunkt i eksisterende ben-
zin- eller dieselbiler. Begrænsningen ved elbilen har indtil nu været 
rækkevidden, typisk 70-150 km pr. opladning samt prisen. Mange elbi-
ler er dog så langt i dag, at de på de fleste områder opleves som en 
"normal bil" med hensyn til køreegenskaber, komfort og sikkerhed. 
Der mangler dog fortsat en række praktiske erfaringer med elbiler i det 
daglige: 

• Brugererfaringer    
• Erfaringer med behovet for opladningsinfrastruktur  
• Erfaringer med, om elbilen kan dække et konkret transportbe-

hov  
• Erfaringer med totaløkonomien og  
• Erfaringer med den forureningsmæssige gevinst ved elbilen. 

I Kommuneplan 2009-2021udtrykkes Byrådets vision om at kommu-
nen skal være en stærk, bæredygtig og udviklingsorienteret enhed i 
Øresundsregionen og Kommuneplanen indeholder da også en række 
større og mindre tiltag, som kan være med til at understøtte en bære-
dygtig udvikling. 
 
Elbiler udleder cirka halvt så meget co2 pr. kørt kilomenter i forhold til 
konventionelle biler. Det er derfor meget relevant i forhold til Byrådets 
vision om en mere bæredygtig kommune at bidrage til, at konventio-
nelle biler udskiftes med elbiler. 
 
Firamet ChoosEV har tilbudt Frederikssund Kommune at deltage i 
projekt "Test-en-elbil", hvor familer i kommunen gratis kan teste en 
elbil i en på forhånd fastlagt periode og hvor kommunen og partnere 
kan få erfaringer med elbiler og infrastruktur. Erfaringerne i projektet 
kan deles med alle borgerne og virksomheder i kommunen. Projektet 
kan desuden medvirke til at "bane vejen" for elbilen samtidig med at 
projektet ligger fint i forlængelse af Byrådets visioner.     
  
Idéen i projektet er, at kommunen og ChoosEV går sammen med et 
antal lokale partnere i et "test-en-elbil"-konsortium. Konsortiet fastlæg-
ger sammen spillereglerne for "test-en-elbil", det vil sige projektets 
størrelse, periode m.m. Konsortiet får rådighed over et antal elbiler 
(f.eks. 10 stk.) fra ChoosEV, som står for driften af bilerne. Bilerne 
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udlånes tre måneder ad gangen til interesserede familier og erfaringer 
opsamles løbende og efter hvert udlånsforløb. Erfaringerne deles via 
blog, pressemeddelelser, på kommunens hjemmeside, info-møder og 
lignende. Projektperioden tænkes at løbe over 2 år. Med udlån af 10 
biler over 2 år i en 3 måneders periode pr. familie bliver det således til 
opsamling af erfaringer fra i alt 80 familier alene i Frederikssund 
Kommune.    
 
Frederikssund Kommunes forpligtigelse i projektet vil i givet fald være, 
at stille en kontaktperson og fysiske faciliteter (Mødelokaler, arealer til 
pressemøder og lignende) til rådighed for konsortiet. Kommunen skal 
desuden forpligte sig til at involvere sig i promoveringen af projektet, i 
at formidle erfaringerne til borgere og virksomheder i kommunen og 
hjælpe med at udpege relevante partnere. Det skønnes at der fra 
kommunens side tidsmæssigt skal anvendes ca. 10-20 timer pr. må-
ned i gennemsnit.   
 
ChoosEV tilbyder at koordinere og administrere projektet, at finde 
partnere til konsortiet, at stå for al drift af bilerne og lademoduler i pro-
jektet (forsikring og forbrug af el er dog undtaget), dekoration 
af bilerne, samt at udarbejde og vedligeholde projekthjemmesiden, 
indsamle og strukturere erfaringerne og at håndtere relevante doku-
menter, håndtere det praktiske i forbindelse med brugerskifte og ende-
ligt at udarbejde pressemeddelelser.   
 
Hvis Frederikssund Kommune beslutter at indgå i projekt "Test-en-
elbil" og underskive en hensigtserklæring vil projektet herefter kunne 
opdeles i 3 faser: 
 
1. Projektforberedelse, herunder 

• Finde partnere   
• Fastlægge spilleregler for konsortiet  
• Indlede PR og markedsføring, blandt andet åbning af hjemme-

side  
• Finde testfamilier 

2. Lancering, herunder 

• Lancering af projektet og igangsætning af første hold  
• PR og markedsføring 

3. Projektperiode, herunder 

• 24 månder  
• Udlån til familier i 3 måneder ad gangen  
• Opsamling og formidling af erfaringer med 200.000 km's kør-

sel, 7.300 opladninger og 40.000 KWh elforbrug.  
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• Løbende PR.     

Forslag til hensigtserklæring vedhæftes dagsordenen. 
 
Det er administrationens vurdering, at indgåelse af en hensigsterklæ-
ring og gennemførelse af "test-en-elbil"-projektet sammen med Choo-
sEV vil bidrage til, at brugen af elbiler i kommunen vil blive fremmet. Et 
øget kendskab og brug af elbiler vil desuden være en væsentlig forud-
sætning for eventuelt at få elbiler i kommunen som virksomhed og i 
kommunen som helhed og dermed sikre CO2-reduktioner fra trans-
portsektoren. 
 
Der vil i forbindelse med projektet blive behov for medarbejderres-
sourcer, hvilket kan have betydning for prioritering af øvrige opgaver.  
 

Bevilling: Ingen.  
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger, idet det forudsættes at 
ressourceforbrug afledt af kommunens deltagelse i projektet afholdes 
inden for budgettet.    
 

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller at Teknik-, 
Miljø og Erhvervsudvalget anbefaler Økonomiudvalg og Byråd, at: 

1. samarbejdsaftale mellem ChoosEV og Frederikssund Kommu-
ne indgås  

2. administrationen i samarbejde med ChoosEV Danmark igang-
sætter projektforberedelse.  

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Anbefales.  
 
Jens Ross Andersen (V) deltog ikke i behandlingen af punktet.  

Bilag: Hensigtserklæring om samarbejde mellem Frederikssund Kommune 
og ChooseEV
 

 
 

http://www.frederikssund.dk/media(10922,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10922,1030).pdf
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Sag nr.  83   Nyt klubhus til faldskærmsklub i landzone § 35 
 
Journal nr.:  023048-2010 
 
Lovgrundlag: Landzonetilladelse, Planlovens § 35 stk. 1  

 

Sagsfremstilling: Ansøgning 
Nordsjællands Faldskærmsklub har søgt om tilladelse til at opføre et 
nyt klubhus ved start og landingsbanen på Sundbylillevej 42. Huset 
skal erstatte det nuværende klubhus på ca. 92 m2. Det ansøgte klub-
hus ønskes opført med omtrent samme placering som det nuværende, 
dog flyttet 4 m mod vest. Grundareal er på ca. 150 m2 hertil kom-
mer overdækket terrasse på ca. 50 m2. Det nye klubhus skal indehol-
de tekøkken, fællesrum, undervisningslokale, wc-rum, depot og fyr-
rum. Huset ønskes opført med forskudte tagflader, hvorved højden 
ved kip bliver 6 m. 
  
I tilknytning til klubhuset er der en uopvarmet pakkesal på ca. 200 m2, 
som ikke ændres.  
 
Ansøgningen vedrører alene opførelse af klubhus og ikke antallet af 
flyvninger og øvrige forhold, som er fastsat i miljøgodkendelse af 
marts 2010. 
 
Landzonetilladelse 
Opførelse af ny bebyggelse i landzone kræver landzonetilladelse iføl-
ge Planlovens landzonebestemmelser i § 35, stk. 1.   
 
Nabohøring 
Der er gennemført en naboorientering. Ved høringen kom der ingen 
indsigelser. 

Kommuneplan 
Området er i Kommuneplanen karakteriseret som et eksisterende, 
støjende friluftsanlæg i zone 1. Ifølge Kommuneplanen må der i zone 
1 ikke etableres nye golfbaner, rideanlæg eller andre større, landska-
beligt indgribende areal- eller bygningskrævende friluftsanlæg, og ek-
sisterende anlæg kan ikke udvides. Faldskærmsklubbens start- og 
landingsbane udgør et eksisterende større friluftsanlæg, som ikke må 
udvides. En udvidelse af klubhusfaciliteter som ansøgt - 
hvor aktiviteterne på stedet ikke øges - medfører ikke en udvidelse af 
selve friluftsanlægget. 

I følge Kommuneplanen skal arealkrævende friluftsanlæg med byg-
ninger overalt tilpasses landskab og beplantning, og terrænregulering 
må kun finde sted i begrænset omfang. Bygninger og parkeringsan-
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læg skal holdes samlet og knyttes til eksisterende bygninger, hvis det 
ikke strider mod landskabshensyn eller medfører væsentlige støj- eller 
trafikgener. Der må ikke indrettes kunstig belysning, bortset fra dæm-
pet belysning ved bygninger, anlæg og parkering. 

Ejendommen og landskabet 
Klubhuset er træomkranset og ligger på den ganske jævne dyrknings-
flade til Sundbylille, mellem Græse Å og Sillebro Å. En smeltevands-
slette har betydet, at landingsbane uden større terrænændringer har 
kunnet lægges her. 
 
Ejendommen er ikke omfattet af landskabelige, kulturhistoriske, geo-
logiske eller biologiske udpegninger i Kommuneplanen, idet den ligger 
som nabo til hovedvejen Hørup Skovvej, og i årtier har huset klubben 
med landingsbane, hal og klubhus. 
 
Vurdering 
Da der ligger et klubhus i forvejen, vil landskabspåvirkningen ved et 
nyt og lidt større klubhus, være ringe og i praksis uden betydning – 
såfremt husets højde ikke øges væsentligt og farver og materialer ikke 
får huset til at syne fremtrædende. Det eksisterende klubhus og den 
bagvedliggende pakkesal har lav taghældning. Det planlagte nye 
klubhus har høj tagrejsning. Af hensyn til landskabspåvirkningen bør 
det nye klubhus ikke opføres med en højde, der overstiger højden på 
pakkesalen dvs. max 5 meter.  
  
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
 

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor 
Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget, at:  

1. der meddeles landzonetilladelse til opførelse af nyt og større 
klubhus med betingelse om, at udvidelsen ikke medfører en 
udvidelse af klubbens aktiviteter og, at klubhuset kun må an-
vendes i forbindelse med klubbens egne aktivite-
ter/arrangementer.  

2. tilladelsen er yderligere betinget af, at husets højde i vandret 
plan ikke overstiger højden på pakkesalen. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 



 

 

  
 
 
 
 
 Side 23 af 29 

Beslutninger: Godkendt.  

Bilag: Ansøgning om nyt klubhus til faldskærmsklub 
Plan og facadetegning af nyt og eksist. klubhus

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(10923,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(10924,1030).pdf
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Sag nr.  84   Skenkelsø-projekt 
 
Journal nr.:  011259-2008 
 
Lovgrundlag: Vandløbsloven, Bekendtgørelse nr. 1347 af 11/12/2006 om genopret-

ning af vådområder, §1. 
 

Sagsfremstilling: Etablering af Skenkelsø Sø er færdig og blev indviet 13.august 2010. 
Med indvielsen af Skenkelsø Sø er der etableret et 45 ha stort lavvan-
det søområde, der kan tilbageholde kvælstof og være levested for 
dyre og fugleliv. Projektet indgår i Vandmiljøplan 2.  

Den tidligere Skenkelsø Sø er beliggende mellem Store Rørbæk og 
Ølstykke stationsby. Området blev i forrige århundrede drænet og ind-
draget til landbrugsjord. I den nuværende anvendelse ligger en del af 
projektområdet hen som uudnyttede mose- og engarealer, og en del 
udnyttes landbrugsmæssigt til græsning eller høslet. Kun en lille del 
udnyttes som omdriftsjord.  
 
Projektets formål 
Projektet har haft til formål at retablere Skenkelsø Sø og derved gen-
skabe levesteder for en varieret flora og fauna samt skabe rekreative 
værdier i form af åbne vandflader, våde og tørre enge samt værdifuldt 
landskab. Retableringen af søen vil tillige medføre en kvælstoffjernel-
se på knapt 14 ton/år, hvilket er særdeles gunstigt for Roskilde Fjord. 
Samtidig vil områdets rekreative værdi forøges væsentligt for beboere 
i omegnen af søen i forhold til i dag. 

Organisering og regnskab
Der har været 3 parter i sagen - Skov- og Naturstyrelsen, Egedal 
Kommune og Frederikssund Kommune. Projektet har i alt kostet 
5.560.000 kr. Skov- og Naturstyrelsen har bidraget med 1.990.000 kr. 
Egedal Kommune og Frederikssund Kommune har delt resten efter 
partfordelingen 85% til Egedal og 15% til Frederikssund, udregnet 
efter det procentvise areal beliggende i kommunerne. Egedal Kom-
mune har været projektkoordinator på projektet og har nu færdiggjort 
regnskabet. Egedal har i forløbet tilkendegivet at projektet blev dyrere 
end først beregnet og der er forsøgt indhentet et større tilskud fra 
Skov- og Naturstyrelsen uden resultat.   
 
Regnskabet viser et merforbrug på 200.000 kr. for Frederikssund 
Kommunes vedkommende i forhold til det a conto beløb som Frede-
rikssund Kommune har afsat og indbetalt til projektet. Beløbet foreslås 
finansieret af uforbrugt rådighedsbeløb på 42.000 kr. på anlægspro-
jekt nr. 022005 Strandfortov til Kulhuse Strand m.v., 8.000 kr. på an-
lægsprojekt nr. 022004 Renovering af badebroer samt 150.000 kr. på 
anlægsprojekt nr. 222117 Sti langs Græse Strandvej. Tidligere afgivne 
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anlægsbevillinger til anlægsprojekt nr. 022005 og nr. 222117 korrige-
res i overensstemmelse hermed. 

 

Bevilling: Der søges om en tillægsbevilling i 2010 på netto 200.000 kr. til mer-
udgifter i forbindelse med projekt Skenkelsø Sø, finansieret af u-
forbrugt rådighedsbeløb på 42.000 kr. på anlægsprojekt nr. 022005 
Strandfortov til Kulhuse Strand m.v., 8.000 kr. på anlægsprojekt nr. 
022004 Renovering af badebroer samt 150.000 kr. på anlægsprojekt 
nr. 222117 Sti langs Græse Strandvej. Tidligere afgivne anlægsbevil-
linger til anlægsprojekt nr. 022005 og nr. 222117 korrigeres i overens-
stemmelse hermed. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger. 
 

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller at Teknik-, 
Miljø- og Erhvervsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og 
Byrådet, at: 
 

1. der ydes en tillægsbevilling i 2010 på 200.000 kr. 
til merudgifter i forbindelse med projekt Skenkelsø 
Sø, finansieret af uforbrugte rådighedsbeløb på 42.000 kr. på 
anlægsprojekt nr. 022005 Strandfortov til Kulhuse Strand m.v., 
8.000 kr. på anlægsprojekt nr. 022004 Renovering af badebro-
er samt 150.000 kr. på anlægsprojekt nr. 222117 Sti langs 
Græse Strandvej. 

  
 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Anbefales.  
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Sag nr.  85   Mødekalender 2011 
 
Journal nr.:  024385-2010 
 
Lovgrundlag: Styrelsesloven.  

 

Sagsfremstilling: Mødeplanen for 2011 forelægges hermed til udvalgenes godkendelse 
af egne mødedatoer.  
 
Forslaget er udarbejdet ud fra et pricip om, at byrådsmøderne ligger 
den sidste onsdag i måneden, Økonomiudvalgets møde en uge før og 
at fagudvalgene holder møder 2 uger før Økonomiudvalget. Princippet 
er enkelte måneder modificeret som følge af helligdage, ferier, bud-
getproces etc.  
 
Følgende datoer foreslåes i forhold til Teknik-, Miljø- og Erhvervsud-
valget: 
10. januar 
31. januar 
28. februar 
4. april 
2. maj 
30. maj 
15. august 
5. september 
3. oktober 
31. oktober 
28. november.  
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Økonomi og Analyse har ingen bemærkninger.  
 

Indstilling: Det indstilles overfor Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget, at:  

1. mødeplanen for 2011 godkendes.  

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Godkendt.  
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Bilag: kalender 2011 FORSLAG
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(10869,1030).pdf
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Sag nr.  86   Meddelelser 
 
Journal nr.:  001530-2010 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Orientering vedr. afgørelser efter Husdyrloven:  

• Natur og miljø har d. 29. september 2010 meddelt ny §11 mil-
jøgodkendelse til Svanholm Gods, Svanholm Alle 2, 4050 
Skibby.  

• Frederikssund Kommune har meddelt 7 miljøgodkendelser ef-
ter husdyrloven i perioden 1. januar 2009 - 1. oktober 
2010. Kommunen har pr. 1. oktober 2010 ikke uafgjorte §11, 
§12 eller §16 sager liggende. Frederikssund Kommune 
har dermed levet op til "Husdyraftalen" mellem KL og Miljømi-
nisteriet om at få afviklet "sagspuklen" af husdyrgodkendelses-
sager.  

Orientering om Erhvervsaffaldsgebyrer. 
 
Roskildevej - cykelstien/fortov/kørebane trace, plan og tværsnit.  
Parkeringspladsen ved DSB - samarbejdet og det videre omkring 
yderligere parkeringspladser på langtidsparkeringen ved DSB. 
Vandplaner i høring, proces. 
  
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling:  

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Intet.  

 
 
 
 
 



 

Møde i Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget Mandag den 01. november 2010. Mødet slutte-
de kl. 17.30 
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